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 این شماره تقدیم میشودبه 

شهید 
امیرحسین کاویانی 

 جنگی که به تصور خام مسئولان امریکایی قرار بود 

چهار روزه تمام شود به روز بیست‌وهفتم رسیده و موضوع 

جنگ هم راهبردی است که ایران به میدان نبرد تحمیل 

کرده است. به همین مناسبت مرور بخشی از سخنرانی 

تاریخی سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در یادواره 

شهدای عملیات رمضان در ۴ مرداد ۱۳۹۷ در همدان 

خالی از لطف نیست:  رئیس جمهور آمریکا در جواب 

فرمایشات رئیس جمهور ما مطالب سخیفی را در توئیت 

خود بیان کرد. این شأن رئیس جمهور کشور بزرگ اسلامی 

ایران نیست که بخواهد به او جواب بدهد؛ من به عنوان 

سرباز این ملّّت جواب می‌دهم. تو ما را تهدید می‌کنی به 

اینکه اقدامی انجام می‌دهی که در دنیا سابقه ندارد! اوّّلًاً 

بیش از یک سال از رئیس جمهوریِِ این شخص در آمریکا 

می گذرد، هنوز ادبیّّات ترامپ همان ادبیّّات قمارخانه 

است، ادبیّّات کاباره است؛ با ادبیّّات کاباره چی و کسی 

که اداره کننده‌ی قمارخانه است با جهان حرف می‌زند. وقتی 

با چین حرف می‌زند، وقتی با روسیه حرف می‌زند، وقتی 

با اروپا حرف می‌زند، وقتی با جهان حرف می‌زند، انسان 

احساس می کند یک قمارباز دارد حرف می‌زند. این، شأن 

یک ملّّت را شکستن است. خب، شما می‌گویی کاری 

می کنم که سابقه نداشته باشد. من سؤال می کنم؛ تو 

که سابقه نداری و به دلیل اینکه فکرت مشغول چیزهای 

دیگری است، اجازه‌ی پرسیدن هم نمی‌دهی. از پیشینیان 

خودتان بپرسید، از فرماندهان نظامی خودتان بپرسید، 

از سیاستمداران آمریکا بپرسید، از رؤسای سازمان های 

امنیّّتی آمریکا بپرسید، از سازمان سیا بپرسید. حرف های 

نادانسته را بپرس و بر زبان جاری نکن. شما چه می توانستید 

بکنید که در طول این بیست سال نکردید؟ شما با 110 هزار 

سرباز و هزاران دستگاه تانک و نفربر و امکانات نظامی و 

صدها فروند هواپیمای جنگی و صدها فروند هلیکوپترهای 

پیشرفته آمدید در مقابل یک سازمان کم بنیه که از سلاح 

ابتدایی برخوردار بود، آن هم بعد از آن حادثه‌ی سنگین 

یازدهم سپتامبر، به افغانستان حمله کردید و این جنایت ها 

را انجام دادید، عروسی ها را تبدیل به عزا کردید، روستاها را 

با خک یکسان کردید و بیش از شصت درصد از کشته های 

شما مردم عادی کشور بودند و هستند. خب شما بعد از 

2001 که الان 2018 است، 17 سال با 110 هزار سرباز ــ دنیا را 

هم با خودتان بسیج کردید و اعلام کردید هر که با ما است 

با ما است و هر کسی با ما نیست با تروریسم است ــ چه 

غلطی کردید؟ مگر نه این است که امروز دارید پیش 

طالبان التماس می کنید برای صلح و گفت‌وگو؟ غیر از این 

است؟ غیر از این است که شما کشور پاکستان را و دولت 

افغانستان را تحت فشار قرار داده‌اید برای مذاکرات صلح؟ 

شما با یک سازمانی که همه‌ی این کشور نبود و جزئی از 

کشور افغانستان بود که یک کشور فقیری بود، چه غلطی 

کردید که امروز برای ما خطّّ‌ونشان می کشید؟ شما با 160 هزار 

سرباز و چند برابر آن چیزی که در افغانستان استفاده کردید، 

مغرورانه از حوادث افغانستان، به عراق حمله کردید. 

خب در 2011 چه اتّّفاقی افتاد؟ من خجالت می کشم جلوی 

خواهران که اینجا نشسته‌اند، این حرف را بزنم. بپرسید 

از فرمانده وقت خودتان که چه کسی را فرستاد به ایران، 

آمد پیش من؛ پیش سرباز این کشور، نه رئیس جمهور این 

کشور! گفت آیا می شود به ما مهلت بدهید و از نفوذتان 

استفاده بکنید تا سربازان ما این چند ماه را مورد حمله ی 

مجاهدین عراق قرار نگیرند و ما از عراق خارج بشویم. 

شما یادتان رفته برای سربازانتان در درون تانک ها پوشاک 

بزرگسالان تهیّّه می کردید؟ امروز کشور ما را تهدید می کنید؟ 

با چه پیشینه‌ای تهدید می کنید؟ شما جنایتی بود که انجام 

نداده باشید؟ وحشتناک‌ترین جنایاتی که در قرون وسطیٰٰ 

نمونه نداشت، شما در عراق انجام دادید. شما با تانک وارد 

خانه های مردم شدید و زن و بچّّه ها را زیر گرفتید. حادثه ی 

زندان ابوغریب، تا ابد ننگ شما است. شما ملّّت ایران 

را تهدید می کنید؟ شما در جنگ سی‌وسه‌روزه پشت این 

کشوری که مثل یک وزنه به شما آویزان است ــ این کشور 

بی صهیونیسم و رژیم صهیونیستی اسرائیل که مثل یک  قالّا

وزنه‌ای به پاهای شما آویزان است، شما را در منطقه به زیر 

آب کشانده و غرق کرده ــ پشت او در جنگ سی‌وسه‌روزه 

ایستادید. در غزّّه جنایت های گوناگونی انجام دادید. در 

یک شهر کوچکی مثل غزّّه، جنایات زیادی انجام دادید. 

شما چه غلطی توانستید بکنید؟ غیر از این است که همه ی 

شروط حزب اللّهه را در جنگ سی‌وسه‌روزه پذیرفتید؟ غیر از 

این است که همه‌ی شروط فلسطینی ها را از حماس و جهاد 

و گروه های دیگر فلسطینی، در جنگ های دیگر فلسطین در 

غزّّه پذیرفتید؟ شما یک جنگ با پشتوانه‌ی دو هزار میلیارد 

دلاری را در یمن شروع کردید، در کنار این دو کشوری که این ها 

هم مثل دو وزنه‌ی بی خاصیّّت به آمریکا آویزان هستند 

و او را به زیر آب می کشند: سعودی و امارات. یک جنگ 

ناجوانمردانه را در یمن انجام دادید و این در حالی است که 

یک سازمان در مقابل شما است. شما همه‌ی امکانات فینّی 

خودتان را، هواپیماهای بدون سرنشین تان را، بیش از 2800 

دستگاه از مهم‌ترین تانک های دنیا، لئوپارت آلمان، آبرامز 

آمریکا، تی90 روسیه، کرنچر انگلیس، هواپیماهای اف15 

و اف16 و همه‌ی هلیکوپترها و پهپادهای مهمّّی را که در 

اختیار دارید، بدون خطّّ قرمز به عربستان دادید؛ بااین حال، 

جنگ چهل‌روزه امروز چهار سال را پشت سر می گذارد. جز 

جنایت و کودک‌کشی و زن‌کشی و حمله به خانه های مردم، 

چه چیزی به دست آوردید؟ دریای سرخ را که دریایی امن 

بود، تبدیل به یک دریای ناامن کردید. ریاض و عربستان 

را که صد سال یک خمپاره در آن شلّّیک نشده بود، امروز 

زیر آتش قرار دادید. شما برای ما خطّّ‌ونشان می کشید؟ 

ایران را نمی خواهد، نیروهای مسلّّح ایران را نمی خواهد؛ 

من حریف شما هستم، نیروی قدس حریف شما است. 

بدانید هیچ شبی نیست که ما نخوابیم و به شما فکر نکنیم. 

به شما می‌گویم آقای ترامپ قمارباز! بدان در آنجایی که 

فکر نمی‌کنی، ما در نزدیک شما هستیم. در هر کجا که 

تصوّّر نمی‌کنی، ما در کنار شما هستیم. ما ملّّت شهادتیم، 

ما ملّّت امام حسینیم. بپرس؛ ما حوادث سختی را پشت 

سر گذاشتیم. بیا؛ ما منتظریم. مرد این میدان برای شما، 

ما هستیم. شما می‌دانید این جنگ یعنی نابودی همه ی 

امکانات شما. این جنگ را شما شروع می کنید، امّّا پایانش 

را ما ترسیم می کنیم. بنابراین، نباید به ملّّت ایران اهانت 

بکنید؛ نباید به رئیس جمهور ما اهانت بکنید؛ باید بدانید 

که چه می‌گویید. از پیشینیان خودتان بپرسید؛ از تجربه ی 

آن ها بهره ببرید. یقیناًً در داخل آمریکا کسانی هستند و 

مؤسّّساتِِ مطالعاتیِِ فراوانی هستند که این ها را مطالعه 

می کنند، به او گوشزد می کنند و به او یادآوری می کنند. ما 

را هم تهدید به کشتن نکنید. همین شعری که خواندم، 

مصداق ما است:

تو مکن تهدید از کشتن که من

تشنه‌ی زارم به خون خویشتن

ما تشنه‌ی این هستیم. ما را تهدید می کنید؟ قبلًاً آمریکا 

ــا حرکــت می کــرد،  ــاو آمریــکا کــه در دنی ّـهتی داشــت، ن اب�

یــک کــشوری ســقوط می کــرد. امروز شــما ایــن زباله هــای 

ّـت ایــران را، منافــقین و ضدّّانــقلاب را  بیرون‌ریختــه‌ی مل�

جمــع می کنیــد و بــه این هــا دل بســته‌اید. آمریــکا ایــن 

است؟ یک دختر یا زن ولگردی را تلویزیون به تلویزیون 

می چرخانیــد و امیدتــان به ایــن اســت؟ این همــه‌ی توان 

شــما اســت؟ اشتبــاه بزرگی می کنیــد. می‌دانیــد قــدرت ما 

را در منطقــه؛ می‌دانیــد تــوان مــا را؛ می‌دانیــد تــوان مــا در 

جنــگ نامتقــارن چگونــه اســت.   

بــا تســلط ایــران بــر تنگــه‌ی هرمــز، در بازارهــای انرژی یــک 

شــوک عرضه با ابعاد تاریخی در حال وقوع است. حدود ۱۶ درصد 

از عرضه جهانی نفت مختل شــده؛ رقــمی بیــش از دو برابر میزان 

اخــتلال در جریــان بحــران نــفتی دهــه ۱۹۷۰. همچــنین یک پنجــم 

از عرضــه جهــانی گاز طبیــعی مــایع )LNG( متوقــف شــده کــه ۵۰ 

درصــد بیــش از حجم اخــتلال نــاشی از بحــران گاز روســیه در ســال 

۲۰۲۲ اســت. آزادســازی ذخایــر استراتژیــک، تســهیل فروش نفــت 

کشورهای تحت تحریم )از جمله روســیه و حتی ایران( و همچنین 

فشــار بــر متحــدان بــرای مشــارکت نظــامی در بازگشــایی تنگــه ی 

هرمــز ابزارهــای ترامــپ بــرای مهــار بــازار انرژی بودنــد. بزرگ‌تریــن 

آزادســازی ذخایــر استراتژیــک نفــت در جهــان می توانــد تنهــا بــرای 

چند هفته اقتصادهــای پیشرفته را سرپــا نگه‌دارد. مقامــات ایرانی 

در پاســخ به معافیت تحریــمی آمریکا بــرای نفــت روی آب ایران، 

اعلام کردنــد کــه آن نفــت، پیش تــر فروش رفتــه اســت. متحــدان 

ایــالات متحــده نیز بــرای بازگشــایی تنگــه‌ی هرمــز، دســت رد بــه 

سینــه‌ی آمریــکا زده‌انــد و گفتنــد اگــر آمریــکا نتوانســت تنگــه را 

بــاز کنــد، آن هــا هــم نخواهنــد توانســت. تلاش هــای ترامپ تــا این 

لحظــه، تنهــا مقــداری سرعــت تعمیــق بحــران را کنــد کــرده اســت. 

بحــران بــا ایــن ابزارهــا حــل نمی شــود.

سعی باطل در بازارهای جهانی انرژی 
جنگ منطقه‌ای 

 داریوش فرضیایی، مجری محبوب برنامه های تلویزیونی کودک، با حضور 

در بیمارسـتان از جمـعی از کـودکان بـستری و مجروح شـده در جنگ عیـادت کرد.

لبخند عموپورنگ بر لب های کودکان مجروح جنگ
قاب

ما منتظریم
جواب ۸ سال پیش حاج قاسم به لفاظی های امروز ترامپ، هنوز صادق است

پاسدار رشید اسلام که در حمله 

موشکی آمریکایی - صهیونی 

در اندیمشک در فروردین ۱۴۰۵ 

به شهادت رسید.

باطل از بین خواهد رفت؛ باطل ماندنی نیست، رفتنی 

است، بلاشک، منتها باید اقدام کرد. اگر در مقابلش 

ایستادی، مبارزه کردی، کار کردی، این ماندنی نیست، این 

قدرت بر مقاومت ندارد. شما اگر سینه سپر کردید، اگر 

ایستادید، بدون تردید او پشت خواهد کرد.  ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ 

    می‌نویسم برای آقای شهیدم. بدترین و شقی‌ترین موجودات زمین، تو را آن گونه 

از گلستان زندگی چیدند که فرصت سوگواری هم از ما سلب شد. رهبر عزیزم، به یاد 

غروب عاشورا که فرصت گریه را هم از همه سادات گرفتند؛ اما به عشق تو و پرچم 

اسلام، هر شب در خیابان مشت‌هایمان را گره می کنیم و فریادمان و خشم مان را 

بر سر آمریکا و اسرائیل فرود می‌آوریم، به امید صبح ظهور و رجعت و دیدن دوباره 

روی ماهتان.

آخرین صحبت
 یک  هموطن ایرانی 

خطاب به رهبر شهید 
انقلاب اسلامی سخنی با

به نظر می‌رسد آمریکا پس از ناکامی در مواجهه با ایران در 

تنگه هرمز و تلاش برای ایجاد اتحاد با ناتو علیه ایران و همچنین 

سمت  به  است  ممکن  براندازی،  سناریوهای  ماندن  بی‌نتیجه 

پرریسک‌ترین گزینه باقیمانده‌اش، یعنی تهاجم زمینی به ایران برود. 

کارشناسان، مقامات سابق و نظامیان بازنشسته ایالات متحده، 

با پیامدهای فاجعه بار می‌دانند. برای  تهاجم زمینی را سناریویی 

نمونه، جیمز متیس، وزیر دفاع پیشین آمریکا هشدار داده که چنین 

بحرانی به سختی قابل کنترل خواهد بود. سوزان مالونی، تحلیلگر 

سیاست خارجی در اندیشکده بروکینگز نیز تأکید دارد که تهاجم زمینی 

به یک کشور در گذشته شکست خورده و تکرار آن فاقد واقع‌بینی 

است. حتی مکس بوت، تحلیلگر سیاست خارجی و از حامیان سنتی 

مداخله نظامی آمریکا نیز هشدار داده که جنگ با ایران می تواند 

به باتلاقی بزرگ تر از عراق تبدیل شود. اما ریشه این نگرانی ها را باید 

در توانمندی ایران در جنگ نامتقارن جستجو کرد. نیروهای مسلح 

کشورمان با تجربه هایی مثل جنگ تحمیلی هشت‌ساله و جنگ 

با گروهک های تکفیری و تجزیه طلب، طی سال های گذشته تمرکز 

ویژه‌ای بر توسعه دکترین هایی داشته‌اند که برای مقابله با نیروهای 

متجاوز طراحی شده‌اند. ویژگی‌ منحصربه فردی که باعث می شود 

هرگونه تهاجم زمینی مُُهر پایانی بر زندگی سربازان آمریکایی باشد.

مُُهرِِ پایان بر زندگی سربازان آمریکا 
اعتراف

ــــــــــــــــن ۱۴۰۵ ــــــــــــــــه ۶ فروردی پنجشنب

روزنامــــــــــــــــــــه ایــــــــــــــــــــنترنتی ــــــــــــــــــــدس ــــــــــــــــــــاع مق ــــــــــــــــــــژه دف وی

ــران ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــردم ایـ ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــ مـ
در برابــــــر آمریــــــکا  و رژیــــــم صهیــــــونی
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